2025年 10月吉日

（一社）兵庫県サッカー協会

登録審判員・インストラクター 各位

（一社）兵庫県サッカー協会

審判委員会

KICKOFFからの「審判講習会」への申し込みが「エラー」となる皆さまへ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は審判委員会の事業に対し、格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

KICKOFF からの「講習会申し込み」がエラーとなる要因としては、下記が多くあります。いま一度、ご確認のうえ、再度各

自にてお申込みを頂ければと存じます。

敬具

記

1､KICKOFFログイン後のメニュー欄にある「マイページ」にて「保有者資格登録」の紐付けができていない

□【参考】保有資格登録について（JFAHPより）

https://jfa.tayori.com/faq/6601f3254de95abfdde08b9e6cb1f43df4027dbf/detail/513f0bf5a665b212547134a44118b28

854eeeb4d/

2､環境設定問題（PCでの申し込みを推奨いたします）

□【参考】推奨環境について（JFAHPより）

https://jfa.tayori.com/faq/6601f3254de95abfdde08b9e6cb1f43df4027dbf/detail/9ee4f85cf640a421348d9077e8ee3b2

4b37721a0/

□【参考】ポップアップブロック設定について（JFAHPより）

https://jfa.tayori.com/faq/6601f3254de95abfdde08b9e6cb1f43df4027dbf/detail/9fc4d4a5a2ff4be6008f88c475fa58c04

0514ed9/

3､KICKOFFログイン後のメニュー欄にある「審判」→「講習会・研修会」での検索件数が 0件になる

→「講習会・研修会申込み」をクリックした次の初期画面で、そのまま「検索」だけをクリックする

□【参考】審判講習会マニュアル（JFAHPより）

https://jfa.tayori.com/faq/6601f3254de95abfdde08b9e6cb1f43df4027dbf/detail/c37148cbb32a1767dd8ac7efa7ac879

c81e56b51

4､更新の皆さまのみ

→2025年度（2025年 4月～2026年 3月末）の審判資格が「失効（未登録）」になっている

→KICKOFFログイン後のメニュー欄にある「マイページ」にて現在保有の資格を確認できます

→2025年度が「失効（未登録）」の場合、2026年度（2026年 4月～2027年 3月末）は「新規」で審判資格を取得して頂く

必要があります

5､更新手続き完了（合格）後の資格の確認

→2026 年度登録への更新手続きが完了（合格）したが、KICKOFF ログイン後のメニュー欄にある「マイページ」で情報

が更新されていない→2026年 4月１日以降に更新されます。

6､上記の内容をすべてご確認いただいた上で解決されない場合

→JFA登録サービスデスクまでご連絡ください。

□お問い合わせフォーム

https://bit.ly/3emPLkU

以上

****** 本件に関する問い合わせ先 ******

（一社）兵庫県サッカー協会のHP内にある「メニュー欄」の「お問い合わせ」より

https://jfa.tayori.com/faq/6601f3254de95abfdde08b9e6cb1f43df4027dbf/detail/513f0bf5a665b212547134a44118b28854eeeb4d/
https://jfa.tayori.com/faq/6601f3254de95abfdde08b9e6cb1f43df4027dbf/detail/513f0bf5a665b212547134a44118b28854eeeb4d/
https://jfa.tayori.com/faq/6601f3254de95abfdde08b9e6cb1f43df4027dbf/detail/9ee4f85cf640a421348d9077e8ee3b24b37721a0/
https://jfa.tayori.com/faq/6601f3254de95abfdde08b9e6cb1f43df4027dbf/detail/9ee4f85cf640a421348d9077e8ee3b24b37721a0/
https://jfa.tayori.com/faq/6601f3254de95abfdde08b9e6cb1f43df4027dbf/detail/9fc4d4a5a2ff4be6008f88c475fa58c040514ed9/
https://jfa.tayori.com/faq/6601f3254de95abfdde08b9e6cb1f43df4027dbf/detail/9fc4d4a5a2ff4be6008f88c475fa58c040514ed9/
https://jfa.tayori.com/faq/6601f3254de95abfdde08b9e6cb1f43df4027dbf/detail/c37148cbb32a1767dd8ac7efa7ac879c81e56b51
https://jfa.tayori.com/faq/6601f3254de95abfdde08b9e6cb1f43df4027dbf/detail/c37148cbb32a1767dd8ac7efa7ac879c81e56b51
https://bit.ly/3emPLkU